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 نرخ بیکاری در سال 1401 نسبت به سال 1400 
کاهشی شد و به 9 درصد رسید

سهم دلار از حساب ذخیره ارزی کشورها به 
کمترین میزان 28 سال گذشته رسید

خِردَآزادی

مقابلهمرزبانان
بادستاندازی

مرزی

تداومامیدبه
گیشهدرانتظار
رونقتولید

 تأملی فلسفی پیرامون 
 مفهوم حریت در گفتار

 آیت الله سید محمد خامنه ای

مخاطب سینما در اردیبهشت 
امسال نسبت به سال گذشته  
2.5 برابر  افزایش داشته است 

در گرما گرم مسأله حقابه 
هیرمند، در مواجهه با نیروهای 

طالبان رخ داد

علینجفی
سفیر ایران در »مسقط«

محسنضرابی
رئیس پیشین اتاق مشترک ایران و عمان

سیدمحمدآقامیری
سرپرست وزارت جهاد کشاورزی

2 کشور در تلاش هستند تا روابط 
اقتصادی و تجاری فی مابین را 

گسترش داده و به سطح مطلوبی 
برسانند. مبادلات تجاری بین 

ایران و  عمان طی 2 سال گذشته، 
3 برابر شده و به رقم 2 میلیارد 

دلار رسیده است. سال گذشته 
شاهد رشد ۶۰ درصدی در روابط 

تجاری بودیم.

موضوع دیگری که نیاز است در 
دیدار مشترک رئیس جمهور 

کشورمان و سلطان عمان 
پیگیری شود، خط انتقال گاز 
به عمان )بندر صحار( است. 

دولت های گذشته نتوانستند 
این موضوع مهم را که برای دو 

طرف برد-برد است، اجرایی 
کنند.

رئیس جمهور دستور پیگیری 
اصلاح نرخ خرید تضمینی 

گندم را داده است و در حال 
بررسی افزایش قیمت این کالای 

اساسی هستیم.
غ   با توجه به افزایش تولید مر

در کشور انتظار داریم قیمت این 
محصول از نرخ مصوب 73 هزار 

تومان نیز پایین تر بیاید.

هدفراهبردیسلطانعمان
درسفرتاریخیبهتهران

رکوردتجاریایرانوعماندر
دولتسیزدهمشکستهشد

برنامهدولتبرایتنظیمبازار
کالاهایاساسی

بانویاولکاخسفیدترکیهچهکسیخواهدبود؟
رقابت امینه اردوغان و سلوی قلیچدار اوغلو

امینه اردوغان و سلوی قلیچدار اوغلو؛ یکی برای حفظ جایگاه بانوی اولی در کنار همسرش 
تلاش می کند و دیگری که همواره در سایه، نامزد پرطرفدار اپوزیسیون ترکیه را مورد حمایت 

قرار داده، امیدهای بسیاری را برای کسب این عنوان به خود جلب کرده است. 

سرانجام دوئل رجب طیب اردوغان و کمال قلیچداراوغلو 
به مرحله پایانی رسید. دو نامزد ریاست جمهوری انتخابات 
2۰23 ترکیه، در مرحله دوم رو در روی یکدیگر قرار می گیرند. 
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زیرپایدلار
خالیشد

مردم ترکیه امروز رئیس جمهور خود را انتخاب می کنند

 ایران؛ شاهراه 
ترانزیت منطقه

 معاون اول رئیس جمهور در گردهمایی نمایندگی های خارج از کشور 
بر رویکرد اقتصادی در سیاست خارجی تأکید کرد

 مخبر: کشورهای منطقه برای شرکت در کنسرسیوم خط مستقیم  شمال ـ جنوب 
در حال مذاکره با ایران هستند

توفیق دولت در توسعه 
اقتصاد دریا

اتحاداعضایاوپکدرمقابلاختلافافکنیغرب
رئیس جمهور در دیدار دبیرکل اوپک خواستار شد

تمدنی که انسان امروز به آن می بالد 
نتیجه »عقلانیت جمعی« بود که از 
عقلای جامعه و رأی اکثریت مردم 
برخاسته است. بشر اولیه پس از 
خسته شدن از آزادی های غیرعقلانی 
و تجاوزهای مکرر و دائم افراد جامعه 
به جان و مال و ناموس یکدیگر به 
بهانه آزادی، به فکر چاره افتاده و عقلا 
و دلسوزان جامعه به تدوین قانون 
پرداخته اند و اینچنین به »جامعه ا  ی 
متمدن« تبدیل شدند که آرامش و 
سلامت جامعه را به دنبال داشت...

راندآخریکمبارزهنفسگیر

 یکشنبه، 7 خرداد 14۰2
  8 ذی القعده 1444
  سال بیست و نهم
 شماره 8195
  24 صفحه
   قیمت در سراسر کشور: 5۰۰۰ تومان

علاقه مندان برای مطالعه این مجله به آدرس زیر مراجعه کنند:

سطرهای ناخواندسطرهای ناخواندهه::  نجات ملی
تاریخ نگاری مصور تحولات خرمشهر در جنگ 

ویژه نامه

irannewspaper.ir
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درصفحاتحوادث

تیترها
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یک امای بزرگ در این فیلم ها دیده می شود و اینکه در کشور ها، شهرها و روستاهایی 

این اتفاق می افتد که بسیار نزدیک به زیستگاه های حیوانات وحشی بویژه پلنگ 
هستند

 یکشنبه، 7 خرداد 1402پلنگ های شهرنشین

  8 ذی القعده 1444

  سال بیست و نهم

 شماره 8195

ماجراهای تلخ و شیرین / کارشناسی پرونده ها / داستان های خواندنی جنایی / خاطرات جامانده و ... هر روز در روزنامه ایران 17

شاید بارها فیلم های مستند دوربین های مداربسته را 

دیده اید که پلنگ ها وارد خانه های مسکونی شده اند و پس از 

زخمی کردن انسان ها و بیشتر شکار سگ های خانگی فرار کرده اند! 

 دختر فراری بعد از سرنوشت 
 3  جوان انتقام وحشتناکی شومش دلتنگ پدر و مادر شد

از 2 زورگیر گرفتند

قاتلان گوش بر

نگیزه  ا با  که  کینه جو  پسر   3

انتقامجویانه از دو پسر دیگر اقدام به 

گوش بری و قتل کرده بودند با تلاش 

کارآگاهان جنایی غرب استان تهران در 

جنوب پایتخت دستگیر شدند.
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داستانسرایی دروغین یک معما بود

مادر سودا همه صحنه را دید

راز زن خیانتکار در مسیر 
شلیک های مرگ

قتل دخترک در 

شکنجه های آتشین پدر

 عذاب وجدان 
پدر همسرکش با 

اشک های کودکش

شیطان در مراغه

برای نخستین بار وضعیت روانی 

زنان قاتل بررسی شد

ورود به دنیای سیاه ذهن 
قاتلان سریالی زن 

زن خیانتکار که نقشه قتل شوهرش 

را طراحی کرده بود پس از 10 سال 

زندان، آزاد شد.

مرد جوان که پیش از این سابقه 

کودک آزاری داشت، دختر یک ساله 

خود را به طرز هولناکی به قتل رساند.

اقدام  یک  در  که  افیونی  مرد 

ضربات  با  را  جنون آمیزهمسرش 

متعدد چاقو به قتل رسانده بود، در 

انتظار محاکمه به سر می برد.

علی دلداری قاضی دادگاه جنایی و 

دادستان وقت مراغه

روز پنجشنبه در مراغه مجازاتی به 

صورت علنی در مورد یک متجاوز به 

عنف اجرا شد.

 قاتلان زنجیره ای زن نسبتاً غیرعادی 

به نظر می آیند. از طرفی تحقیقات 

در مورد زنانی که مرتکب قتل های 

زنجیره ای می شوند، تاکنون بسیار 

محدود بوده است.

 دسیسه  شیطانی 
یک مرد برای دختر تهرانی

دختر جوان که در تله مرد شیطانی 

گرفتار شده بود قبل از اینکه اتفاقات 

شومی برایش رقم بخورد به کمک 

مأموران پلیس تهران به آغوش 

خانواده بازگشت.
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مرگ هولناک بوکسور ملی پوش

با شکایت خانواده بوکسور ملی پوش، پرونده مرگ دلخراش 

او در دادسرای جنایی تهران رازگشایی می شود.

به گزارش »ایران«، 17 مرداد ماه امسال محمدامین روستایی 

بوکسور همدانی که در وزن ۶0 کیلوگرم این تیم که عنوان 

نایب قهرمانی کشور در مسابقات مشهد را کسب کرده بود، 

در جریان یکی از تمرینات اردوی تیم ملی در شهر کامیاران 

بی هوش شد و پس از انتقال به بیمارستان درگذشت.

بعد از مرگ ناگهانی محمدامین روستایی خانواده او از رئیس 

فدراسیون بوکس، مربی تیم ملی و برخی مسئولان فدراسیون 

به دلیل قصور در رسیدگی به اوضاع جسمی محمدامین که 

منجر به مرگ او شد، شکایت کردند.در روند رسیدگی به این 

شکایت قضایی با توجه به اینکه اکثر متهمان ساکن شهر 

تهران هستند، پرونده برای رسیدگی به شعبه چهارم دادسرای 

جنایی تهران منتقل شد.

محمدامین اهل و ساکن ملایر بود. مربی بوکس او پدرش بود 

که با زحمت و تمرین فراوان محمدامین را راهی اردوی تیم 

ملی کرد.او با اخذ دعوتنامه تیم ملی راهی کامیاران شد.اما 

امکانات ضعیف تیم ملی سبب شد که در زمان بروز حادثه 

برای محمد امین اقدامات درمانی بموقع انجام نشده و این 

جوان به کام مرگ فرو رفت.

روز حادثه محمدامین اعلام کرده بود که سرگیجه دارد و با 

این شکایت جسمانی اولین علائم حال بد او بروز کرد.بعد 

از اینکه حال خود را به مسئولین اعلام کرد به او گفتند که 

آبی به دست و صورتت بزن و سر تمرین برگرد. وقتی این 

بوکسور جوان دوباره کنار رینگ برگشت، روی زمین افتاد و 

او را به بیمارستان سنندج منتقل کردند.در آنجا مشخص 

شد که محمدامین دچار خونریزی مغزی شده که احتمالاً 

در حین تمرین ضربه ای به سر او اصابت کرده و منجر به 

این اتفاق شده بود.در بیمارستان سنندج محمدامین تحت 

عمل جراحی قرار گرفت اما جراحی او موفقیت آمیز نبود و 

منجر به فوت او شد.

رسیدگی به این گزارش تا روشن شدن مقصر حادثه در دستور 

کار وحید ناصری بازپرس جنایی قرار دارد.

موسیقی شیطان موسیقی شیطان 

همه چیز از نشستن روی یک نیمکت سبزتیره 

زیر نور ماه در یک شب سرد شروع شد، 

کلمه های اسرارآمیزی که من همیشه در آرزوی 

شنیدنش بودم در مقابلم صف کشیده بودند 

هر چه بود این واژه ها مرا یک دل نه هزار دل 

شیفته خود کرد او وقتی مرا با خود برد فکر 

می کردم از سرنوشت سیاهی که دارم فرار کرده ام 

نمی دانستم پشت هجی این کلمات به ظاهر 

محبت آمیز چه توطئه شومی در انتظارم است.

من لعیا 17ساله هستم و در یک خانواده 

ضعیف و با جمعیت زیاد متولد و بزرگ شده ام 

که روابط خوبی در خانه نبود، پدر و مادر 

همیشه درگیر بودند و جرو بحث هایشان 

هیچ وقت تمامی نداشت.

اصلاً توجه به ما نداشتند طوری که خوب درس 

نمی خواندم و همیشه دیر به مدرسه می رسیدم 

تا اینکه مدیر به من گفت که اگر نمی توانم 

به موقع سر کلاس حاضر شوم بهتر است کلاس 

درس را فراموش کنم و این جمله کافی بود تا 

انگیزه من برای درس خواندن تمام شود.

رفتارهای پدر و مادرم هم در خانه کلافه ام 

کرده بود. دائماً باهم جنگ داشتند سر 

هرچیزی باهم دعوا داشتند بعضی وقت ها 

از صداهایشان به گوشه اتاق تاریک پناه 

می بردم و با دستانم گوش هایم را می گرفتم 

تا صدایشان را نشنوم.

 احساس خفگی داشتم و کلاس های درس را 

به زور تحمل می کردم.

ز  ا بیشتر  لانم  سا و  همسن  ی  حرف ها

حرف های معلم در ذهنم باقی می ماند این 

روزهای بحرانی برایم خیلی سخت بود و وقتی 

نمره های میان ترم را دریافت کردم بیشتر آنها 

تک بود...

چند روز بعد پدرم از وضعیت درس هایم مطلع 

شد، وقتی فهمید من پنهان کاری کردم، همه 

تنم را با کمربند کبود کرد صورتم از بس سیلی 

خورده بود قرمز و زیر چشمانم کبود شده بود 

روی رفتن به مدرسه را نداشتم کوله پشتی ام را 

برداشتم و بی هدف از خانه خارج شدم من 

نه گوشی داشتم تا کسی فرار از خانه را به من 

بیاموزد و نه تلویزیونی داشتیم تا بدانم فرار از 

خانه چه عواقبی دارد اشتباه نکنید من متولد 

همین دوران هستم متولد سال ۸۵. وقتی 

از خانه فرار کردم دیگر دوست نداشتم به 

خانه بازگردم وقتی به خودم آمدم که شب 

شده بود و مجبور شدم که به خانه برگردم و 

باز هم کتک خوردم.

 از رفتار پدر و مادرم متنفر شده بودم نه غذای 

خوبی می خوردم و نه خوابی داشتم.

خنده هایم میان این بلواها پشت لبانم محصور 

شده بود هیچ شادی ای در خانه نداشتیم.

همه این چیزها باعث شد تا تصمیم بگیرم 

یکباربرای همیشه خانه را ترک کنم و دیگر برنگردم.

صبح از خانه بیرون زدم و به پارکی رسیدم 

ناگهان حضور جوانی را در کنارم احساس 

کردم بدون مقدمه علت کبودی صورتم را 

پرسید و من از خجالت رویم را برگرداندم و به 

او بی محلی کردم ولی سماجت او خیلی زود 

من را فریب داد او با حرف هایش توانست پس 

از چند دقیقه اعتماد من را به خود جلب کند.

ملودی زیبایی میان کلماتش بود که مرا 

عاشق خودش کرد ساعت ها در پارک با او 

درد دل کردم او هم با من همدردی کرد انگار 

سال ها همدیگر را می شناختیم این حرف ها 

گذر زمان را سریع تر می کرد...

از این می ترسیدم که اگر مجدد به خانه 

بازگردم باید کتک های پدرم را تحمل کنم، 

پسر جوان از این موقعیت استفاده کرد و 

اصرار داشت برای مدتی در همان خانه 

مجردی او باشم.

من که از این وضعیت خسته شده بودم خیلی 

زود خام حرف های او شدم و به سوی خانه اش 

رهسپار شدم که  ای کاش پاهایم می شکست و 

این راه را انتخاب نمی کردم.

شب اول وقتی وارد خانه او شدم از ترس 

خوابم نبرد صبح شد بعد از چند ساعت 

تازه فهمیدم او با دو دوستش درخانه زندگی 

می کنند باهم مواد می کشیدند بعد از چند 

ساعت وقتی که مقداری غذا وآب خوردم 

احساس کردم پلک هایم سنگین شده است 

دیگر نمی دانم چه اتفاقی افتاد بی هوش 

شدم و وقتی بیدار شدم لباس هایم در تنم 

نبود تازه پی بردم چه بلایی سرم آمده از 

آنجا گریختم و بعد درحالی که تصمیم داشتم 

خودکشی کنم نجات پیدا کردم و حالا مقابل 

شما نشسته ام....دلم برای پدرم برای همان 

کتک هایش هم تنگ شده دلم برای مادرم 

برای همان داد و فریاد هایش هم تنگ شده 

من در تنهایی خودم گرفتار شدم و نمی دانم 
چه کنم.

روی نیمکت سیاه

دیدگاه کارشناسی

زهرا بیات کارشناس ارشد روانشناسی

فرد مراجعه کننده، دختری 17 ساله است که در یک 

خانواده ضعیف به دنیا آمده و فرزند هفتم خانواده 

است. چهار خواهر و سه برادر دارد و به دلیل مشکلات 

خانوادگی و اقتصادی فراوان ترک تحصیل کرده و از کودکی 

به شدت مورد تنبیه والدین قرار گرفته است. او کمبود 

عاطفی زیادی دارد که زمینه  ساز رفتارهای تکانشی در 

وی شده است. روابط بین اعضای خانواده معیوب بوده 

و نشان دهنده این است که خانواده فاقد انسجام لازم 

بویژه در تأمین نیازهای عاطفی اعضای خانواده است. 

پدر به عنوان محور خانواده شخصیت پرخاشگر و عصبی 

و بی مسئولیتی داشته و شرایط سخت زندگی باعث 

رفتارهای بد پدر و مادر شده است. محیط سرد خانواده 

و تحقیر، سرزنش های پدر و عدم تأمین نیازهای عاطفی 

و مادی سبب شده که دختر با حس بی ارزشی بزرگ 

شود و به همین دلیل دنبال محبت و توجه دیگران بوده 

است. شخصیت وابسته و نیازمند مراقبت و حمایت است 

که در کودکی مورد مراقبت والدین قرار نگرفته است و 

برای جبران خلأهای عاطفی والدین و خانواده درگیر 

فرار از منزل و روابط دوستی با جنس مخالف و وابستگی 

روانی می شود.

نداشتن امنیت روانی و عاطفی دختران در محیط خانواده 

از عوامل اصلی فرار از خانه است؛ اختلافات و تعارضات 

والدین در صورتی که به طور منطقی حل نشود و فرزندان 

هم درگیر این تنش  ها شوند شرایط نامساعدی در محیط 

خانه ایجاد می کند که زمینه ساز فرار می شود. زمانی 

که والدین به نیازهای عاطفی و رشدی دختر خود توجه 

نداشته باشند دختر به امید رسیدن به آرامش و زندگی 

رؤیایی خود از خانه فرار می کند در این مورد فرد دچار 

اضطراب و افسردگی است که ناشی از روابط سرد در 

خانواده است که در موقعیت های بحرانی زندگی دچار 

سردرگمی شده و نتوانسته تصمیم منطقی بگیرد که این 

عامل هم نقش مهمی در فرار داشته است نکته مهم 

دیگر توجه به دوران بلوغ است که از جمله زودرنجی و 

حساسیت ها، درونگرایی و انزواطلبی و جلب توجه بوده 

که در خانواده به آن توجهی نشده است.

شکاف و فاصله میان خانواده و فرد باعث شده گرایش 

او به دوست و رفتار های پرخطر افزایش یابد )دوستی با 

جنس مخالف( و زمانی که نیازهای اولیه مانند پوشاک، 

غذا و بهداشت در خانواده به دلیل فقر اقتصادی برطرف 

نشده باشد تنش و درگیری بین اعضا بالا رفته که به نوبه 

خود باعث بر هم خوردن تعادل نظام خانواده شده که راه 

را برای فرار از منزل و کار خلاف هموار کرده است.

نوجوانی سن درگیر شدن با والدین است. تعارضات و 

فشار های روانی حاصل از رفتار والدین هم فرد را کم 

طاقت کرده  و با توجه به اینکه نوجوان تجربه کافی و 

مهارت حل مسأله را نداشته  در این شرایط تنها راهی 

که به ذهنش رسیده  فرار از خانه یا به عبارت دیگر 

فرار از مشکلات است.دختر فراری نشانه های ظاهری 

واضحی دارد که برای سودجویان شناخته شده است؛ 

وجه مشترک تمام این افراد روش هایی است که با آن 

اعتماد سوژه را جلب می کنند. اغلب کسانی که از خانه 

می گریزند آرزوهای بلند و دست نیافتنی دارند و دقیقاً از 

همین راه به دام می افتند. بعضی از دختر ها چند شب را 

روی نیمکت های پارک ها به خواب می روند ولی بالاخره 

یکی از کسانی که اطراف او پرسه می زند موفق می شود او 

را با وعده های گوناگون به خانه بکشاند که در این مورد 

فرد باورهای خود کارآمدی ضعیفی دارد و عدم احساس 

شایستگی، کفایت و قابلیت در کنار آمدن با زندگی را دارد.

خشونت والدین و مشکلات والدین با یکدیگر، منع شدن 

از برخی خواسته های معقول، تحقیر و طرد شدن و ایجاد 

یک شرایط تحمیلی برای فرد زمینه ساز فرار از خانه شده 

است. این فرد در محیط خانه انواع فشارها و استرس ها 

را تجربه کرده و برای رهاشدن از این محیط به دنبال 

موقعیت )فرار از منزل( بوده است.

دختر فراری 
نشانه های 

ظاهری واضحی 

دارد که برای 
سودجویان 

شناخته شده 
است؛ وجه 

مشترک تمام این 

افراد روش هایی 

است که با آن 

اعتماد سوژه را 

جلب می کنند. 

اغلب کسانی که 

از خانه می گریزند 

آرزوهای بلند و 

دست نیافتنی 

دارند و دقیقاً از 

همین راه به دام 
می افتند

پلنگهایشهرنشین

مرگهولناکبوکسور
ملیپوش

دسیسهشیطانی
یکمردبرایدخترتهرانی

قتلدخترکدر
شکنجههایآتشینپدر

3جوانانتقاموحشتناکی
از2زورگیرگرفتند

معاون اول رئیس جمهور روز گذشته در گردهمایی رؤسای نمایندگی های جمهوری اسلامی ایران در خارج کشور، رویکردهای سیاست 
خارجی دولت سیزدهم را تشریح کرد؛ رویکردی که اقتصاد در آن نقش محوری دارد و به تبع آن، جایگاه ویژه ای برای نمایندگی ها 
و سفارتخانه های ایرانی در این زمینه تعریف شده است. به تعبیر محمد مخبر، »دیپلماسی فعال« و »توسعه روابط اقتصادی با 
کشورهای جهان«، نقطه قوت دولت سیزدهم است و وی در همین راستا، از سفارتخانه ها و سفرای کشورمان به عنوان ابزار اصلی 

و مهم در راستای جهش اساسی اقتصادی کشور یاد کرد.

برنامه هفتم توسعه برای سال های 14۰2 تا 14۰۶ تدوین شده که مشتمل بر 22 فصل و 7 بخش اصلی است و قرار است راهبردهای کلان کشور 
در پنج سال پیش رو را تعیین کند. با رونمایی از این برنامه در هفته گذشته، روز قبل نیز این برنامه به مجلس شورای اسلامی ارائه شد که 
بحث های بسیاری در آحاد جامعه بخصوص قشر کارگر ایجاد کرده است. یکی از موضوعات مطرح شده در سند لایحه هفتم توسعه، افزایش 

سن بازنشستگی و افزایش بازه زمانی برای محاسبه میانگین مستمری در دوران بازنشستگی است. 

68 30300
 خط انتقال آب

از خلیج فارس  به 
مناطق مرکزی

 پالایشگاه 
 متوسط 
و کوچک

 شهر 
 ساحلی مولد

کشاورزی

 هزار بشکه 
 افزایش ظرفیت 

پالایشگاهی

2

387

9

22

2

وقتی از استرس های روزانه رها نمی شویم        
در حال حاضر چه احساسی دارید؟ نگران بموقع رسیدن به محل کار نبودید؟ قسط های 
عقب افتاده ندارید؟ نگران انتخاب مهد کودک برای فرزندتان نیستید؟ راستی آیا دیشب 
خواب خوب و بموقعی داشتید؟ شام چطور؟ نگران تهیه شام امشب نیستید؟ و شغل، 

آیا از حقوقتان راضی هستید؟ آیا نگران ارتباطات کاری خود با 
آیا خودروتان را جای نامناسبی  همکاران و رئیستان نیستید؟ 

پارک کرده اید؟ و.... »استرس و نگرانی لحظه ای نیست که به سراغ هریک از ما نیاید. 

11 عکس: فارسصفحه 
نما

»هیثم الغیص« دبیرکل سازمان اوپک روز 
گذشته در پاستور با رئیس جمهور کشورمان 
دیدار کرد؛ دیداری که علاوه بر اهمیت 
اقتصادی، دارای معانی مهم سیاسی، بویژه در 
حوزه منطقه ای نیز بود. آیت الله رئیسی در این 
دیدار صرفاً به مسأله نفت اشاره نکرد، بلکه بر 
انسجام و اتحاد اعضای اوپک در مقابل ایجاد 
اختلاف و تفرقه از سوی کشورهای غربی هم 
تأکید کرد. تأکید بر این همگرایی را می توان 
ادامه مسیری دانست که با بازسازی روابط 
ایران و عربستان سعودی، هموار شد. پیشتر 
مشخص بود که آنچه در پکن میان تهران و 

ریاض توافق شد، صرفاً در حوزه دیپلماتیک 
یا امنیتی باقی نمی ماند، بلکه به سایر 
حوزه ها بویژه اقتصادی نیز گسترش می یابد. 
نفت و تلاش برای اثرگذاری مثبت بر قیمت 
این کالای جهانی، بویژه از طریق کشورهای 
تولیدکننده از جمله مواردی است که می توان 
در آن شاهد اثرگذاری همگرایی کشورهای 
منطقه، بویژه ایران و عربستان بود؛ امری که 
قطعاً خوشایند قدرت های غربی نخواهد بود. 
سفرهای مقام های امنیتی امریکا به منطقه 
و عربستان پس از توافق ریاض با تهران، 

شاهدی بر این ادعا است. 

 آیت الله رئیسی: 
برخی کشورهای غربی به دنبال 

ایجاد تفرقه و اختلاف در میان 
 کشورهای عضو اوپک هستند که 

در مقابل این اقدامات، اعضای 
اوپک باید با تقویت انسجام 

میان خود مانع تحقق این 
اهداف شوند

»ایران« همزمان با ارائه برنامه هفتم توسعه به مجلس، افزایش سن بازنشستگی در این برنامه را بررسی می کند

کاهش جمعیت فعال، ابر چالش توسعه کشور
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